



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas a eventual fornecimento de materiais e equipamentos para fisioterapia e para os profissionais da vigilância em saúde para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Riachuelo/Se, observadas as especificações e condições constantes dos ANEXOS II – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.00	UN	Andador ortopédico (ADULTO)- material em alumínio anodizado, tipo construtivo: dupla barra sustentação, tipo pés: pés com ponteiro poliuretano, altura: altura	SEQUENCIAL	DUAS BARRAS	R\$ 255,00	R\$ 765,00	R\$ 261,76	R\$ 785,28	2,58	R\$ 6,76
2	1.00	UN	Andador ortopédico (INFANTIL)- material em alumínio anodizado, tipo construtivo: dupla barra sustentação, tipo pés: pés com ponteiro poliuretano, altura: altura regulável, aplicação: infantil;	AG	INFANTIL	R\$ 209,50	R\$ 209,50	R\$ 247,71	R\$ 247,71	15,43	R\$ 38,21
9	10.00	UN	Bola suíça para pilates - com 45cm de diâmetro, fabricada em látex, deve suportar no mínimo 150kg;	SUPERMEDY	45 CM	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 69,47	R\$ 694,70	0,68	R\$ 0,47
12	10.00	UN	Caneleira 1 kg- tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 1 kg, uso: fisioterapia. Par 4;	ARKTUS	1 KG	R\$ 35,30	R\$ 353,00	R\$ 54,19	R\$ 541,90	34,86	R\$ 18,89
13	10.00	UN	Caneleira 2kg- tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 2 kg, uso: fisioterapia Par 4;	ARKTUS	2 KG	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 41,27	R\$ 412,70	5,50	R\$ 2,27
14	10.00	UN	Caneleira 3kg- tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 3 kg, uso: fisioterapia Par 4;	ARKTUS	3 KG	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 49,69	R\$ 496,90	1,42	R\$ 0,69
15	10.00	UN	Caneleira 4kg- tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 4 kg, uso: fisioterapia Par 4;	ARKTUS	4 KG	R\$ 67,00	R\$ 670,00	R\$ 70,85	R\$ 708,50	5,43	R\$ 3,85
17	30.00	UN	Colchonete - destinado para realização de atividades físicas, oferecendo conforto e comodidade, potencializando os resultados. Indicado como apoio para realização de exercícios, apoio para realização de atividades lúdicas, auxílio no posicionamento em atividades de reabilitação. DADOS TÉCNICOS: Dimensões aproximadas: 90 cm x 40 cm x 10 mm (C x L x A) - Composição em E.V.A. colchonete de espuma pequeno. Especificações mínimas: revestido em material impermeável, com medidas aproximadas entre 90cm a 100cm de comprimento, 40cm a 60 cm de largura e 3cm a 6cm de largura, densidade da espuma: 20;	ORTHOVIDA	90X45X2 CM	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00	42,39	R\$ 58,50
21	2.00	UN	Divã tablado em madeira para fisioterapia neurológica e reabilitação - Com as descrições mínimas: divã baixo tablado para fisioterapia neurológica e reabilitação, com composição em madeira, revestido de espuma e couro, dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 metros (c x l x a), peso: 38 kg, peso suportado: até 200 kg;	ARKTUS	CÓD. 00083A	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00	R\$ 1.994,65	R\$ 3.989,30	26,80	R\$ 534,65

Subtotal Adjudicado R\$ 12.552,50

Subtotal Orçado: R\$ 24,38%
16 600 49

R\$ 4 047 99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2.00	UN	Eletr estimulador de correntes TENS. FES e Russa - Visor frontal de cristal líquido, timer ajustável de 1 à 60 minutos; cessa automaticamente a emissão da corrente, com bip sonoro para sinalizar o término da terapia; Com quatro canais de saída com controle independente de intensidade cada; possibilitam a aplicação das correntes em várias regiões do corpo. Voltagem: Bivolt (automático). Graduação do tempo de subida, descida, ON e OFF de cada onda na corrente FES. Com Cinco protocolos de tratamento com corrente FES; Vinte e cinco protocolos de tratamento com corrente TENS; 4 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; Potência de entrada-consumo máximo: 20 Va; Intensidade de corrente máxima por canal com carga resistiva de 1000 ohms (quando R= 250 Hz e T= 500 useg); Modo TENS normal e FES sync; 250 mA pico a pico por canal; Frequência de BURST (modo RUSSA): 10 a 100Hz (modulada em steps de 10Hz); Intensidade: 0- 250 mA; ON Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; OFF Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; RISE Tempo de subida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; DECAY Tempo de descida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; Potência de Entrada: 50/60Hz - 85VA; Incluídos: 8 Eletrodos de borracha de silicone 50 x 50 mm; 4 Cabos de conexão ao paciente (laranja - canal 1, preto - canal 2, azul - canal 3 e verde - canal 4); 1 Cabo de força destacável; 1 Fusível de proteção sobressalente;	IBRAMED	NEURODYN II	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00	R\$ 1.650,90	R\$ 3.301,80	11,56	R\$ 190,90
35	5.00	UN	Rampa de Alongamento - utilizado para alongamento de tríceps sural. Estrutura de madeira; piso antiderrapante; dimensões aproximadas: 42cm x 36cm x 15cm. Registro na ANVISA. Garantia de 12 meses. CATMAT 48160.	ARKTUS	CÓD. PA00646A	R\$ 154,00	R\$ 770,00	R\$ 258,34	R\$ 1.291,70	40,39	R\$ 104,34
Subtotal Adjudicado R\$ 12.552,50								Subtotal Orçado: R\$ 16.600,49		24,38%	R\$ 4.047,99

Forneecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10.00	UN	Balança antropométrica digital portátil - balança para pesagem de pessoas, digital e portátil. Para uso profissional, sendo vedado aparelhos de uso doméstico. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, de 4 dígitos. Alimentação por pilhas ou baterias. Desligamento automático. Leve (peso do equipamento deve ser, no máximo, 3kg). Capacidade de, no mínimo, 150kg. Precisão de, no máximo 100g. Indicador de pilha fraca. Indicador de sobrecarga, no caso de pesagem de pessoas acima da capacidade da balança. Pés revestidos em material antiderrapante. Função da tecla TARA. Aferida e certificada pelo INMETRO. Garantia de, no mínimo, 1 ano;	g-tech	gloss	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 1.107,68	R\$ 11.076,80	91,51	R\$ 1.013,68
6	100.00	UN	07- Bandeira amarela (ou laranja) - Bandeira amarela (ou laranja) tamanho 25 x 35 em cabo de madeira do 32cm;	gm	gm	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,07	R\$ 2.407,00	0,29	R\$ 0,07
26	3.00	UN	Extensor elástico com alça de mão (material para fortalecimento globalizado) - fabricado em látex, com comprimento mínimo de 120cm e máximo 130cm do elástico;	leve up	leve up	R\$ 80,50	R\$ 241,50	R\$ 80,50	R\$ 241,50	0,00	R\$ 0,00
33	100.00	UN	Pesca larvas - uso agente de endemias, aro retangular de 100 x 100 mm; confeccionado em arame aço, cabo duplo; com aproximadamente 200 mm comprimento / extremidade com dobra de 10mm, tela filó tipo coador; costurada no centro / presa ao aro e revestida com mangueira de polietileno / dimensões 100 x 100 x 80 mm (c x l x p), filó na cor branca;	gm	gm	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	3,17	R\$ 0,95
34	100.00	UN	Pipeta tipo: Pasteur. capacidade:3 ml, material: plástico, tipo uso: descartável;	j.prolab	j.prolab	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00	99,45	R\$ 71,70
Subtotal Adjudicado R\$ 6.521,50								Subtotal Orçado: R\$ 23.930,30		72,75%	R\$ 17.408,80


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	10,00	UN	JUMP - (cama elástica trampolim) azul, cama profissional com 32 molas, superfície total de 97 cm de diâmetro, com 71 cm de diâmetro útil e 20 cm de altura:	Vitamec	32 Molas	R\$ 383,60	R\$ 3.836,00	R\$ 383,63	R\$ 3.836,30	0,01	R\$ 0,03
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.836,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.836,30		0,01%	R\$ 0,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 22.910,00	R\$ 44.387,09	48,36%	21.457,09

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 01 de Setembro de 2022


ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS
Gestor(a) do FMS